
 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 9 
         

ze zasedání komise pro bezpečné město konaného dne 24. 10. 2024 
 

Přítomni: Bc. Kamil Archel, Jiří Jelínek, Mgr. Bc. Martin Novotný, Jiří Šarman, Mgr. Miroslav 
Partyka, – členové komise; Roman Kaderka – garant komise; Mgr. Zdeněk Gerstberger – tajemník 
komise 
Hosté: Ing. Václav Urban, Mgr. Ivan Petrišče, Mgr. Jiří Kovalčík 
  

 
 
Program:  
1. Zahájení  
2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseníku 
3. Sociální aspekty osob bez domova  
4. Různé 
5. Závěr 
  
1. Zahájení 

Na jednání komise je přítomno 5 členů komise s hlasovacím právem. Komise je usnášeníschopná.  

Usnesení: Komise pro bezpečné město schvaluje program 9. zasedání komise pro bezpečné město 
ze dne 24. 10. 2024. 

PRO: 5  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseníku 

Pracuje se na odtahu vraků vozidel, které blokují veřejná prostranství. O odtahu je nutno 
vyrozumět majitele vozidla. Problematika je v daném případě dána také tím, že zatopené vozidlo 
není automaticky vedeno jako vrak. Dohled nad bezpečností v oblasti silniční dopravy je nyní ve 
stejném režimu jako před povodní. V době povodní také došlo k útlumu porušování obecně 
závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání, nyní je ovšem situace 
stejná, jako před povodněmi.  

Azylový dům Boétheia byl výrazně zasažen povodní, kdy došlo k zatopení prvního patra. Zatopena 
noclehárna a nízkoprahové centrum. Zdi noclehárny jsou vybouchány na cihlu a prostory se 
vysouší (brzy dojde k nahození omítky). Prostory jsou vydezinfikovány, topí se v nich a 
noclehárna by měla být v zimě normálně otevřena. Již nyní jsou služby poskytovány bez omezení. 
V případě poklesu teplot se přechází na zimní režim noclehárny, kdy je umožněno přespání i 
opilým osobám, nikoliv však osobám agresivním.  

3. Sociální aspekty osob bez domova 

Do Jeseníku se stahuje velké množství osob i ostatních obcí Jesenicka. Situaci je nutno řešit 
komplexně i ze strany SMOJ. Problematické je nadměrné pití alkoholických nápojů, se kterým je 
spojeno v mnoha případech také rušení veřejného pořádku. Často také dochází k žebrání, a to 
zejména před supermarkety, protože si lze žebráním výrazně finančně přilepšit. Zákaz pití 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích i zákaz žebrání je řešen pomocí OZV. 
V samotném řízení o přestupku je pak možno uložit pokutu a propadnutí věci, která byla užita ke 
spáchání přestupku nebo byla přestupkem získána.  



 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

4. Různé  

Novelizace OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích. 
Novelizaci vyhlášky bude projednávat zastupitelstvo města dne 7.11.2024. Došlo k nárůstu počtu 
osob, které se zdržují na parkovišti za barem Yesenka a konzumují tam alkoholické nápoje a žebrají 
po kolemjdoucích peněžní prostředky. Dále by se dle novelizovaného znění mělo rozumět konzumací 
alkoholických nápojů také situace, kdy se osoby zdržují na veřejném prostranství s otevřenou lahví 
nebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem. Členové komise berou na vědomí a nemají k věci žádné 
připomínky.  
 

5. Závěr 

V tomto bodě nebyly vzneseny žádné návrhy nebo připomínky.  

 

 

 
Zapsal: Mgr. Zdeněk Gerstberger, tajemník komise 
 
 
 
 
Schválil: Bc. Kamil Archel, předseda komise 
 
 
 
 

 


